— 1 —

办理结果：采纳或解决

公开属性：主动公开

上海市普陀区市场监督管理局文件

普市监提案〔2025〕11 号

对区政协十五届五次会议

第 155043 号提案的会办意见

区发改委：

唐恩委员提出的关于如何健全政府投资有效带动社会投资

体制机制，进一步调动民间投资的积极性的提案收悉，经研究，

现将会办意见函告如下：

我局将提供高效便捷的市场主体准入政务服务支持民间投

资项目落地，主要做好以下几方面工作：

一是简化审批流程，降低准入门槛。依托“上海企业登记在

线”，实现市场主体新开业务全程电子化，减少纸质材料提交和线

— 2 —

下跑动，进一步压缩开办企业办结时限。推广应用企业住所标准

化登记信息库“普惠云址”，实现住所管理方全程在线申报地址入

库，经营主体住所材料免提交，提升登记便利度。

二是提升服务效能，增强企业获得感。通过设置名称帮办窗

口、建立园区登记代理员制度、编制办事指南等，为投资者提供

“一对一”服务，联合有关部门协助投资者申请投资性企业，积

极与市局沟通协调名称帮办。

以上意见供你单位统一答复提案者时参考。

上海市普陀区市场监督管理局

2025 年 3月 24 日

联系人姓名： 朱梦菲；联系电话：32798183

联 系 地 址： 普陀区铜川路 1321 号 2号楼 4楼

邮 政 编 码： 200333

上海市普陀区市场监督管理局办公室 2025 年 3月 24 日印发